
www.novyepis.cz 06.05.2025

1

Cenový věstník MF ČR, částka 1/2007

1

Ministerstvo financí

Č.j.:16/9 195/2007

České republiky

V Praze dne 12. ledna 2007

Výměr MF č. 02/2007,

kterým se mění seznam zboží s regulovanými cenami

vydaný výměrem MF č. 01/2007

Ministerstvo financí podle §10 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů,
stanoví:

Výměr MF č. 01/2007, kterým se vydává seznam zboží s regulovanými cenami (Cenový věstník
částka 15/2006), se mění takto:

Čl. I

1. V části I. oddílu A položce č. 2 na konci bodu (1) se tečka mění na středník a za písmeno b) se
doplňuje písmeno c), které zní:.

„c) maximální ceny pro zdravotní péči poskytovanou zubními lékaři jsou uvedeny v příloze
č. 10 tohoto výměru.“

2. V příloze č. 1 u ATC skupiny N05C* se vypouštějí slova „p.o.“.

3. V příloze č. 2 u ATC skupiny A03EA* se vypouštějí slova „psycholeptika, analgetika “.

4. V příloze č. 2 za ATC skupinu N02BG* se vkládají slova „N05C* hypnotika a sedativa –pouze s
výdejem vázaným na lékařský předpis (recept) p.o.“.

5. Za přílohu č. 9 se doplňuje příloha č. 10, která zní:

„Příloha č. 10

k výměru MF č. 01/2007

Maximální ceny pro zdravotní péči poskytovanou zubními lékaři

 
Pořadové
číslo

 
Název

 
Maximální
cena v Kč

 
1.

 
Vyšetření a ošetření registrovaného pacienta

 
350,00

 
2.

 
Opakované vyšetření a ošetření v rámci prevent. péče

 
280,00

EPIS

https://www.novyepis.cz/clanek/71738#paragraphsGroup205281
https://www.novyepis.cz/clanek/68443


www.novyepis.cz 06.05.2025

2

 
3.

 
Vyžádané vyšetření odborníkem nebo specialistou

 
190,00

 
4.

 
Stomatologické vyšetření registrovaného pacienta od 1 roku do 6
let v rámci preventivní péče

 
100,00

 
5.

 
Stomatologické ošetření registrovaného pacienta do 6 let nebo
hendikepovaného pacienta

 
90,00

 
6.

 
Stomatologické ošetření registrovaného pacienta od 6 let do 15 let

 
65,00

 
7.

 
Akutní ošetření a vyšetření neregistrovaného pacienta jako
odbornost 019

 
175,00

 
8.

 
Klinické stomatologické vyšetření

 
230,00

 
9.

 
RTG vyšetření intraorální

 
60,00

 
10.

 
Zhotovení extraorálního RTG snímku

 
121,00

 
11.

 
Náplň slinné žlázy kontrastní látkou

 
553,00

 
12.

 
Zhotovení ortopantomogramu

 
230,00

 
13.

 
Vyhodnocení ortopantomogramu

 
40,00

 
14.

 
Zhotovení telerentgenového snímku lbi

 
211,00

 
15.

 
Anestezie na foramen mandibulae a infraorbitale

 
70,00

 
16.

 
Anestezie infiltrační

 
60,00

 
17.

 
Ošetření zubního kazu - stálý zub - fotokompozitní výplň

 
300,00

 
18.

 
Ošetření zubního kazu - stálý zub

 
162,00

 
19.

 
Ošetření zubního kazu - dočasný zub

 
120,00

 
20.

 
Konzervativní léčba komplikací zubního kazu - stálý zub

 
172,00

 
21.

 
Konzervativní léčba komplikací zubního kazu - dočasný zub

 
168,00

 
22.

 
Konzervativní léčba komplikací zubního kazu II- stálý zub

 
252,00

 
23.

 
Konzervativní léčba chronických onemocnění parodontu

 
600,00

 
24.

 
Udržovací léčba chronických onemocnění parodontu

 
231,00

 
25.

 
Chirurgická léčba onemocnění parodontu malého rozsahu

 
400,00

 
26.

 
Chirurgická léčba onemocnění parodontu velkého rozsahu

 
800,00

EPIS



www.novyepis.cz 06.05.2025

3

 
27.

 
Kyretáž na zub

 
80,00

 
28.

 
Odebrání a zajištění přenosu transplantátu

 
500,00

 
29.

 
Artikulace chrupu

 
412,00

 
30.

 
Přechodné dlahy ke stabilizaci zubů s oslabeným parodontem

 
42,00

 
31.

 
Komplexní vyšetření a návrh léčby onemocnění ústní dutiny

 
500,00

 
32.

 
Kontrolní vyšetření a léčba onemocnění ústní sliznice

 
200,00

 
33.

 
Měření galvanických proudů

 
84,00

 
34.

 
Stomatochirurgické ošetření neregistrovaného pacienta

 
20,00

 
35.

 
Extrakce dočasného zubu

 
83,00

 
36.

 
Extrakce stálého zubu

 
160,00

 
37.

 
Chirurgie tvrdých tkání dutiny ústní malého rozsahu

 
500,00

 
38.

 
Chirurgie tvrdých tkání dutiny ústní velkého rozsahu

 
1 100,00

 
39.

 
Chirurgické ošetřování retence zubů

 
600,00

 
40.

 
Konzervačně-chirurgická léčba komplikací zubního kazu

 
400,00

 
41.

 
Chirurgie měkkých tkání dutiny ústní malého rozsahu

 
400,00

 
42.

 
Chirurgie měkkých tkání dutiny ústní velkého rozsahu

 
800,00

 
43.

 
Traumatologie tvrdých tkání dutiny ústní malého rozsahu

 
400,00

 
44.

 
Traumatologie tvrdých tkání dutiny ústní velkého rozsahu

 
650,00

 
45.

 
Intraorální incize

 
100,00

 
46.

 
Zevní incize

 
500,00

 
47.

 
Ošetření komplikací chirurgických výkonů v dutině ústní

 
43,00

 
48.

 
Konzervativní léčba onemocnění temporomandibulárního kloubu

 
109,00

 
49.

 
Injekce i. m., i. d., s. c.

 
50,00

 
50.

 
Čas stomatologa strávený dopravou za imobilním pacientem

 
200,00

 
51.

 
Sejmutí fixní náhrady - za každou pilířovou konstrukci

 
50,00

EPIS



www.novyepis.cz 06.05.2025

4

 
52.

 
Provizorní ochranná korunka v ordinaci

 
66,00

 
53.

 
Oprava fixní náhrady v ordinaci

 
69,00

 
54.

 
Oprava nebo úprava snímatelné náhrady v ordinaci

 
37,00

 
55.

 
Odevzdání stomatologického výrobku

 
0,00

 
56.

 
Ochranný můstek zhotovený razidlovou metodou

 
578,00

 
57.

 
Diagnostika ortodontických anomálií

 
500,00

 
58.

 
Zahájení léčby ortodontických anomálií fixním ortodont. aparátem
na jeden zubní oblouk

 
1 200,00

 
59.

 
Kontrola léčby ortodontických anomálií s použitím fixního
ortodontického aparátu

 
700,00

 
60.

 
Kontrola léčby ortodontických anomálií jinými postupy než s
použitím fixního ortodontického aparátu

 
200,00

 
61.

 
Ukončení léčby ortodontických anomálií s použitím fixního
ortodontického aparátu

 
585,00

 
62.

 
Ukončení léčby ortodontických anomálií jinými postupy než s
použitím fixního ortodontického aparátu

 
331,00

 
63.

 
Stanovení fáze růstu

 
50,00

 
64.

 
Analýza telerentgenového snímku lbi

 
110,00

 
65.

 
Analýza ortodontických modelů

 
300,00

 
66.

 
Diagnostická přestavba ortodontického modelu

 
450,00

 
67.

 
Nasazení prefabrikovaného intraorálního oblouku

 
165,00

 
68.

 
Nasazení extraorálního tahu nebo obličejové masky

 
200,00

 
69.

 
Navázání parciálního oblouku

 
200,00“.

   
Čl. II

Výměr nabývá účinnosti dnem 1. února 2007.

Ing. Miroslav Kalousek, v. r.

ministr financí

EPIS


	paragraphsGroup441467

